2

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

09.02.2026










№ 0384
Уфа

О размерах платы проживания в общежитиях УУНиТ 
для путешествующих студентов
В соответствии с разделом 6 положения о студенческом общежитии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Уфимский университет науки и технологий», утвержденного приказом от 04.05.2023 № 1112, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующие размеры платы за проживание в общежитиях студенческого городка для путешествующих студентов:
общежития № 1, 2, 3, 4 – 28,27 руб./сутки (с НДС);

общежитие № 5 – 28,92 руб./сутки (с НДС);

общежития № 6, 7, 8 – 28,5 руб./сутки (с НДС);

общежития № 9 – 27,13 руб./сутки (с НДС);

общежитии №10 – 51,46 руб./сутки (с НДС);

общежитие № 11 – 28,59 руб./сутки (с НДС);

общежития № 12, 13, 15 – 28,19 руб./сутки (с НДС).

2. Установить следующие размеры платы за дополнительные услуги в общежитиях УУНиТ для путешествующих студентов: 

	Наименование
	Размер платы, руб./сутки (с НДС)

	Пользование стиральной машиной
	14,83

	Пользование холодильником
	8,67

	Пользование камерой хранения
	4,33


Дополнительные услуги в общежитиях УУНиТ оказываются путешествующим студентам исключительно по их желанию за плату.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

4. Признать утратившим силу приказ от 21.06.2022 № 2016 «О размерах оплаты проживания в общежитиях УУНиТ для путешествующих студентов».

5.Управлению по социальной работе организовать заселение путешествующих студентов.

6. Опубликовать настоящий приказ в Правовой базе УУНиТ и на официальном сайте УУНиТ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по молодежной политике и воспитательной работе Солодовника В.Н. 

Ректор                                                                                                                 В.П.Захаров

